POBREZA, DEPORTE Y CULTURA

MILLONES DE PESOS.
PROGRAMA METAS DE FUENTES DE FINANCIACION
PRODUCTO
2012 2013 2014 2015
COFINANCIA COFINANCI COFINANCI COFINANC
RECURSOS CION Y RECURSOS ACIONY | RECURSOS ACIONY | RECURSOS IACION Y
PROPIOS S.G.P. REGALIAS | CREDITO * | PROPIOS S.G.P. REGALIAS | CREDITO* | PROPIOS | S.G.P. | REGALIAS | CREDITO* | PROPIOS S.G.P. | REGALIAS| CREDITO
“En Atender 496
Sotaquira se| Familias
erradicara laj integralmente 10000 15000 200000 100000 10000 30000 100000 150000 30000 40000 50000 150000 40000 80000 100000 200000
loobreza anualmente
extrema’”.
Ampliar la
cobertura de los
subsidios en
educacion en 100 50000 10000 60000 30000 70000 80000
cupos en el
“Sotaquira, cuatrienio
con Ampliar la
educacion y Jcobertura de los
nutricion — subsidios en 20000 10000 10000 20000/ 30000 30000/ 50000
paralos  Inutricién en 50
niveles 1y 2]cupos en el
del Sisben” o
Ampliar la
cobertura del
Programa de 10000 20000 10000 30000 20000| 50000 30000| 40000
desayunos en
120 cupos para elf
“Sotaquird, JAtender a 40
con ~  ninoscon 10000 10000 10000 15000 15000 15000 15000 20000] 20000 20000 20000 25000| 25000  25000| 25000
Educacion [discapacidad
jesoocioldoouolnonio
. . |Dotar anualmente
Sotaquiré, l4e elementos
cpn varios a 15
bienestar hogares de 5000 30000 10000 20000 20000 30000
p_a~ra los bienestar y fami
nifios
cuando los -
padres an;trwr un aula
trabajan ” lmultlple_en el 25000 50000 20000 100000
cuatrienio
“Sotaquira, fVincular a las 25
solidario personas
con los desplazadas en 500 1000 2000
desplazadosfactividades de la
" region, lucrativas.




“En
Sotaquira,
el adulto
mayor es
Iimportante”

Vincular a 25
adultos
analfabetas
"Programa

- £ "

10000

15000

20000

35000

30000

40000

Garantizar la
racion servida a
35 adultos
mayores en el

e

5000

10000

6000

6000

7000

7000

7000

8000

8000

Ampliar la
cobertura del
Programa en 10
cupos cada
afio,asistencia
alimentaria”"

15000

30000

25000

30000

35000

Vacunar a 200
adultos mayores
en el cuatrienio
contra la
influenza y el

10000

45000

10000

10000

10000

Brindar
recreacion
asistida a 200
adultos mayores,

PN 3

2000

25000

4000

6000

8000

“En
Sotaquira,
desarrollo
con
Jperspectiva
de género.”

Apoyar un
Proyecto
Productivo para
organizaciones
de Mujeres, al

5000

4000

6000

8000

9000

Realizar 4 Cursos|
de capacitacion
con orientacion
empresarial en el
cuatrienio

10000

30000

15000

20000

25000

25000

Realizar 8
capacitaciones
en el cuatrenioen
el tema de
derechos para
evitar la violencia
contra las
mujeres.

2000

5000

2500

10000

3000

3500




“En
Sotaquira,
Jlos jovenes
aprovechan
el tiempo
Jlibre”

Ampliar la
cobertura del
Programa
Jrecreativo en 15
cupos en el
cuatrienio
(Clubes pre
Jiuveniles)

3000

5000

5000

8000

10000

Ampliar la
cobertura del
Programa en 15
cupos el
cuatrienio
(Clubes juveniles)

4000

10000

5000

15000

6000

7000

“Sotaquira,
con mejores
escenarios
deportivos”

Realizar
Jmantenimiento a
18 escenarios
deportivos en el
cuatrienio

30000

15000

40000

50000

20000

25000

Construir un
polideportivo
rural.

6000

3000

15000

5000

Construir 450
Jmetros
cuadrados en el
Coliseo de
Deporte

250000

250000

50000

10000

50000

20000

50000

50000

50000

“En
Sotaquira,
Todos
activos”

Fortalecer el
Instituto de
deporte y
recreacion con el
servicio de dos
profesionales al

20000

35000

22000

60000

24000

26000

Realizar 8
campeonatos en
diferentes
deportes, en el

EY-PY

4000

32000

4000

1000

5000

10000

2000

5000

5000

Realizar 4
eventos
recreativos en
diferentes
modalidades en
el afio

2000

5000

1000

8000

5000

10000

12000




“En
Sotaquira,
nos
destacamos
enel
deporte”

Prestar 4 horas
diarias el servicio
en el gimnasio.

4000

4000

10000

12000

14000

Adquirir 10
Jmaquinas para el
jaimoasio

30000

30000

40000

60000

50000

80000

Adquirir
implementos
deportivos para 8
modalidades
deportivas en el
cuatrienio

10000

20000

12000

50000

12000

14000

Crear y sostener
5 escuelas de
formacion
deportiva en el
cuatrienio

20000

12000

15000

40000

17000

20000

Apoyar 4
deportistas
destacados para
participar en
eventos
nacionales en el
guatrienio

2000

10000

3000

4000

5000

"En
Sotaquira,
valoro mi
cultura”

Formular un plan
Imunicipal de
cultura

2000

Construir y/ 0
adecuar 1
escenario para la
actividad cultural
en cuatrienio

80000

4000

20000

80000

10000

20000

Compra de un
inmueble para la
Casa de la

Ll

100000

50000

30000

200000

Incrementar las
modalidades y/o
categorias a 5

de danzas en el

Lot

2000

3000

20000

40000

2000

5000

Inscribir el
concurso y/o
encuentro
Jnacional de
danzas ante el
Ministerio de
Cultura

500

50000

10000




En
Sotaquira,
valoro mi
cultura

En
Sotaquira,
cultura
desde la
escuela

Realizar 12
eventos artisticos
culturales en el
cuatrienio

6000

8000

10000

15000

Recuperar 3
expresiones
culturales
auténticas en el
cuatrienio

45000

5000

10000

10000

20000

15000

20000

Ila biblioteca

Adecuar y dotar

4000

8000

12000

15000

Crear 4
escuelas de
formacion
artistica y disefiar
el plan educativo
institucional, en
el cuatrienio

5000

40000

10000

30000

20000

400000

PARAGRAFO: Las cifras alli estabelcidas se deben tomar en miles.







