POBREZA, DEPORTE Y CULTURA

MILLONES DE PESOS.

MILLONES DE																	
PROGRAMA	METAS DE PRODUCTO							FUENT	ES DE FINAN	CIACION				_			
		2012				2013					20	014		2015			
		RECURSOS PROPIOS	S.G.P.	REGALIAS	COFINANCIA CION Y CREDITO *	RECURSOS PROPIOS	S.G.P.	REGALIAS	COFINANCI ACION Y CREDITO*	RECURSOS PROPIOS	S.G.P.	REGALIAS	COFINANCI ACION Y CREDITO*	RECURSOS PROPIOS	S.G.P.	REGALIAS	COFINANC IACION Y CREDITO
"En Sotaquirá se erradicará la pobreza extrema".	Atender 496 Familias integralmente anualmente	10000	15000	200000	100000	10000	30000	100000	150000	30000	40000	50000	150000	40000	80000	100000	200000
"Sotaquirá,	Ampliar la cobertura de los subsidios en educación en 100 cupos en el cuatrienio		50000			10000	60000			30000	70000				80000		
con educación y nutrición para los niveles 1 y 2 del Sisben"	Ampliar la cobertura de los subsidios en nutrición en 50 cupos en el		20000			10000	10000			20000	30000			30000	50000		
	Ampliar la cobertura del Programa de desayunos en 120 cupos para el	10000	20000			10000	30000			20000	50000			30000	40000		
"Sotaquirá, con Educación especial"	Atender a 40 niños con discapacidad	10000	10000	10000		15000	15000	15000	15000	20000	20000	20000	20000	25000	25000	25000	25000
"Sotaquirá, con bienestar para los niños	Dotar anualmente de elementos varios a 15 hogares de bienestar y fami		5000			30000	10000			20000	20000				30000		
cuando los padres trabajan "	Construir un aula múltiple en el cuatrienio		25000				50000	20000		100000							
"Sotaquirá, solidario con los desplazados	Vincular a las 25 personas desplazadas en actividades de la región, lucrativas.		500			1000									2000		

"En Sotaquirá, el adulto mayor es importante"	Vincular a 25 adultos analfabetas "Programa Transformamos" Garantizar la ración servida a 35 adultos	5000	10000		15000 6000	20000	6000	35000 7000	30000	7000	8000	40000	
	mayores en el custrionio Ampliar la cobertura del Programa en 10 cupos cada año,asistencia alimentaria"		15000		30000	25000		30000				35000	
	Vacunar a 200 adultos mayores en el cuatrienio contra la influenza y el		10000		45000	10000			10000			10000	
	Brindar recreación asistida a 200 adultos mayores,	2000	25000		4000			6000			8000		
	Apoyar un Proyecto Productivo para organizaciones de Mujeres, al		5000		4000	6000			8000			9000	
"En Sotaquira, desarrollo con perspectiva de género."	Realizar 4 Cursos de capacitación con orientación empresarial en el cuatrienio		10000		30000	15000			20000			25000	25000
	Realizar 8 capacitaciones en el cuatrenioen el tema de derechos para evitar la violencia contra las mujeres.		2000		5000	2500		10000	3000			3500	

"En Sotaquirá, los jóvenes aprovechan el tiempo libre"	Ampliar la cobertura del Programa recreativo en 15 cupos en el cuatrienio (Clubes pre juveniles) Ampliar la cobertura del Programa en 15		3000		5000	5000			8000			10000		
	cupos el cuatrienio (Clubes juveniles)		4000		10000	5000		15000	6000			7000		
	Realizar mantenimiento a 18 escenarios deportivos en el cuatrienio		30000		15000	40000			50000			20000		25000
"Sotaquirá, con mejores escenarios deportivos"	Construir un polideportivo rural.		6000		3000	15000		5000						
	Construir 450 metros cuadrados en el Coliseo de Deporte			250000	250000	50000		10000	50000	20000		50000	50000	50000
"En Sotaquirà, Todos activos"	Fortalecer el Instituto de deporte y recreación con el servicio de dos profesionales al		20000		35000	22000		60000	24000			26000		
	Realizar 8 campeonatos en diferentes deportes, en el		4000		32000	4000		1000	5000	10000	2000	5000	5000	
	Realizar 4 eventos recreativos en diferentes modalidades en el año	2000	5000		1000	8000	5000		10000			12000		

	Prestar 4 horas diarias el servicio en el gimnasio.	4000			4000	10000			12000				14000		
"En	Adquirir 10 máquinas para el gimpasio		30000	30000			40000	60000			50000				80000
Sotaquira, nos	Adquirir implementos deportivos para 8 modalidades deportivas en el cuatrienio		10000		20000	12000		50000	12000				14000		
	Crear y sostener 5 escuelas de formación deportiva en el cuatrienio		20000	12000			15000		40000		17000				20000
	Apoyar 4 deportistas destacados para participar en eventos nacionales en el cuatrienio		2000		10000	3000			4000				5000		
	Formular un plan municipal de cultura	2000													
	Construir y/ o adecuar 1 escenario para la actividad cultural en cuatrienio		80000		4000	20000	80000			10000				20000	
"En Sotaquira, valoro mi	Compra de un inmueble para la Casa de la Cultura		100000		50000			30000			200000				
cultura"	Incrementar las modalidades y/o categorías a 5 de danzas en el		2000			3000			20000	40000		2000	5000		
	Inscribir el concurso y/o encuentro nacional de danzas ante el Ministerio de Cultura	500			50000			10000							

	Realizar 12 eventos artísticos culturales en el cuatrienio	6000			8000				10000		15000	
cultura	Recuperar 3 expresiones culturales auténticas en el cuatrienio	45000	5000	10000		10000		20000		15000		20000
	Adecuar y dotar la biblioteca municipal	4000			8000			12000			15000	
En Sotaquira, cultura desde la escuela	Crear 4 escuelas de formación artística y diseñar el plan educativo institucional, en el cuatrienio	5000		40000	10000		30000	20000			400000	